EDITAL Nº 07/2025 – DEPLA/PROGRAD/UNIFAP

PROCESSO SELETIVO PARA PARTICIPANTES DO I FESTIVAL UNIVERSITÁRIO DE

MÚSICA FERNANDO CANTO – VOZ E INSTRUMENTO, REALIZADO PELO

PROGRAMA DE APERFEIÇOAMENTO, QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E IDIOMAS

– PROFID E PROJETO CANTA UNIFAP.

O Programa de aperfeiçoamento, qualificação profissional e idiomas (PROFID) e projeto

Canta UNIFAP, através do Departamento de Letras e Artes (DEPLA), no âmbito de sua

competência, torna público o edital para a seleção de participantes do I FESTIVAL

UNIVERSITÁRIO DE MÚSICA FERNANDO CANTO – VOZ E INSTRUMENTO, segundo

as disposições legais e regulamentares vigentes e as normas contidas neste Edital e seus

anexos, conforme segue.

RETIFICAÇÃO I

VII - DAS INCRIÇÕES

Onde se lê:

7.1 As inscrições serão gratuitas e ocorrerão da seguinte forma:

b) O período de inscrição ocorrerá a partir das 09:00h do dia 16 de junho, às 22:00h,

do dia 02 de julho do ano corrente.

c) Poderão se inscrever servidores e acadêmicos regularmente matriculados nos

cursos de graduação, pós-graduação e egressos de todos os cursos, presencial ou em

EaD, de todos os campi da UNIFAP, anexando documentos pessoais e declaração de

vínculo, solicitados no formulário de inscrição.

Leia-se

7.1 As inscrições serão gratuitas e ocorrerão da seguinte forma:

b) O período de inscrição ocorrerá a partir das 09:00h do dia 16 de junho, às 22:00h,

do dia 08 de julho do ano corrente.

c) Poderão se inscrever pessoas maiores de 16 anos da comunidade em geral

anexando cópias do RG e CPF, solicitados no formulário de inscrição.

Prof. Dr. Marcos Paulo Torres Pereira  Prof. Me. Melque Lima
                             Diretor do DEPLA                                        Coordenador Geral do Profid

                       Portaria nº 0391/20                                              Idealizador do evento